

# Maskinfabrikken Automa ApS

Værkstedvej 11, 2500 Valby

CVR-nr. 30 69 30 78

## Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2020.

---

Lena Thomsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Maskinfabrikken Automa ApS Værkstedvej 11 2500 Valby
	CVR-nr.: 30 69 30 78
	Stiftet: 21. juni 2007
	Hjemsted: Københavns Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Lena Thomsen
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelser</b>	Nykredit, Hovedvejen 10, 2600 Glostrup Nordea, Hovedvejen 112, 2600 Glostrup

## Hovedtal

---

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	4.488	3.859	3.449	2.688	2.167
Resultat af ordinær primær drift	1.964	1.281	1.217	526	-47
Finansielle poster, netto	-50	-47	-74	-62	-55
Årets resultat	1.490	962	890	361	-80
<b>Balance:</b>					
Balancesum	5.941	6.702	6.215	5.336	5.140
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.180	0	825	0	0
Egenkapital	3.427	3.937	3.080	2.294	2.034
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	5	5	5	5	6



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med drift af maskinværksted.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.490 t.kr. mod 962 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.487.697</b>	<b>3.859.419</b>
1 Personaleomkostninger	-2.248.665	-2.294.314
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-275.425	-283.994
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.963.607</b>	<b>1.281.111</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-50.444	-47.003
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.913.163</b>	<b>1.234.108</b>
2 Skat af årets resultat	-422.869	-271.664
<b>Årets resultat</b>	<b>1.490.294</b>	<b>962.444</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	490.294	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.037.556
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.490.294</b>	<b>962.444</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	45.329	67.996
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>45.329</u>	<u>67.996</u>
4 Grunde og bygninger	1.632.784	1.676.416
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.523.750	552.861
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.156.534</u>	<u>2.229.277</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.201.863</u></b>	<b><u>2.297.273</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	171.296	115.125
Varebeholdninger i alt	<u>171.296</u>	<u>115.125</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	972.213	1.338.210
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	105.061	0
5 Tilgodehavende selskabsskat	0	117.672
Andre tilgodehavender	62.777	24.482
Periodeafgrænsningsposter	233.333	326.667
Tilgodehavender i alt	<u>1.373.384</u>	<u>1.807.031</u>
Likvide beholdninger	1.194.750	2.482.392
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.739.430</u></b>	<b><u>4.404.548</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.941.293</u></b>	<b><u>6.701.821</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	2.302.078	1.811.784
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.427.078</b>	<b>3.936.784</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Hensættelser til udskudt skat	346.064	331.634
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>346.064</b>	<b>331.634</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.646.110	1.793.298
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.646.110	1.793.298
10 Kortfristet del af langfristet gæld	147.000	146.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser	173.207	50.666
Anden gæld	201.834	443.039
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	522.041	640.105
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.168.151</b>	<b>2.433.403</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.941.293</b>	<b>6.701.821</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.129.426	2.159.420
Pensioner	91.802	101.490
Andre omkostninger til social sikring	10.856	14.800
Personalemkostninger i øvrigt	16.581	18.604
	<u><b>2.248.665</b></u>	<u><b>2.294.314</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
 <b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	408.439	0
Årets regulering af udskudt skat	14.430	271.664
	<u><b>422.869</b></u>	<u><b>271.664</b></u>
 <b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Goodwill</b>
		<u>340.000</u>
<b>Kostpris 1. januar 2019</b>		<u><b>340.000</b></u>
 Afskrivninger 1. januar 2019		272.004
Årets afskrivninger		<u>22.667</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2019</b>		<u><b>294.671</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u><b>45.329</b></u>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	2.200.000	2.525.144
Tilgang	0	1.180.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>2.200.000</b>	<b>3.705.144</b>
Afskrivninger 1. januar 2019	523.584	1.972.283
Årets afskrivninger	43.632	209.111
<b>Afskrivninger 31. december 2019</b>	<b>567.216</b>	<b>2.181.394</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.632.784</b>	<b>1.523.750</b>

<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
-------------------	-------------------

### 5. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2019	117.672	-254.201
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-117.672	254.201
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	-314.446
Betalt acontoskat for indeværende år	0	432.000
Rentetillæg	0	118
	<b>0</b>	<b>117.672</b>

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### 7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2019	1.811.784	2.849.340
Årets overførte overskud eller underskud	490.294	-1.037.556
	<b>2.302.078</b>	<b>1.811.784</b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2019	2.000.000	105.800		
Udloddet udbytte	-2.000.000	-105.800		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>2.000.000</u>		
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>		
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	331.634	374.416		
Udskudt skat af årets resultat	<u>14.430</u>	<u>-42.782</u>		
	<b><u>346.064</u></b>	<b><u>331.634</u></b>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	9.972	14.959		
Materielle anlægsaktiver	288.509	248.872		
Låneomkostninger	-3.751	-4.063		
Omsætningsaktiver	<u>51.334</u>	<u>71.866</u>		
	<b><u>346.064</u></b>	<b><u>331.634</u></b>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2019</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<u>1.793.110</u>	<b>fristet gæld</b>	<u>31/12 2019</u>	<u>909.052</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.793.110	147.000	1.646.110	909.052
	<b><u>1.793.110</u></b>	<b><u>147.000</u></b>	<b><u>1.646.110</u></b>	<b><u>909.052</u></b>

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.793 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.633 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter samtlige aktiver, grunde og bygninger undtaget

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 354 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-30 måneder og en samlet restleasingydelse på 616 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Automa Holding ApS, CVR-nr. 40 12 96 50, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.